MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves
Seção de Assuntos Institucionais

 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272304  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 243/2024

Dispõe sobre o processo seletivo
simplicado para seleção de
bolsistas PIBIC-JR para ação de
pesquisas referente ao Edital nº
77/2023 do IFMG – Campus
Ribeirão das Neves.

RESULTADO PRELIMINAR

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada pela Portaria
do IFMG nº 1195, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág.
23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078,
de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público
o Resultado preliminar do Edital nº 243/2024:

Colocação Aluno Entrevista
Carta de
intenção Histórico

Média
Final

1 Isaque Gonçalves Fidêncio 9 10 94,4 9,48

2
Igor Caetano Tibério
Figueiredo 10 10 74,1 9,14

3 Davi Miguel Costa Morais 9,5 10 74,9 9,00

4
Paola Vitória Rodrigues da
Silva 9 9 84,5 8,82

5 Ana Clara Garcia Santana 9 9 83,5 8,78

6 igor Lima de oliveira 10 9 71 8,70

7 Francisco Souto Gomes 9 8 84,2 8,47

Resultado Preliminar de Edital 2000121         SEI 23713.001540/2023-74 / pg. 1

8 Erick Silva Rocha 10 7 76,5 8,22

9 Bianca Alves Liberato 9 7 76 7,87

10 Caio Saylon Pereira Lima 0 9 87,3 5,91

11 Gabryelle Bessa Vitor 0 9 76,9 5,56

Recursos podem ser interpostos até 23h59min. do dia 12/08/2024, pelo e-mail
pesquisa.ribeirao@ifmg.edu.br.

Ribeirão das Neves, 09 de agosto de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira , Diretor(a) Geral - Campus
Ribeirão das Neves, em 12/08/2024, às 09:26, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2000121 e o código CRC 569CCEDB.

23713.001540/2023-74 2000121v1

Resultado Preliminar de Edital 2000121         SEI 23713.001540/2023-74 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 2000121